Тип
Самовсасывающий дренажный насос для
загрязненной воды со стандартным
электродвигателем для установки в непогруженном
состоянии
Применение
Перекачивание
Расшифровка наименования
Пример: LPC 40/19
LP Самовсасывающий насос
C Литые элементы конструкции
40 Номинальный диаметр, например, 1½"
19 максимальный напор, м
Технические характеристики
Материалы
LPC 40
LPC 50
LPC 80
Загрязненная вода
Техническая вода.
Подключение к сети: 3~400 В, 50 Гц
Класс защиты: IP55
Температура перекачиваемой жидкости: 3 ... 80 °C
Подсоединение к всасывающему и напорному
патрубку:
LPC 40: R 1½
LPC 50: G 2
LPC 80: G 3
Макс. высота всасывания: 7,5 м
Корпус насоса: AlSi
Рабочее колесо: EN-GJL-250
Вал: 1.4104
Скользящее торцевое уплотнение: C/Al
Статические уплотнения: NBR (бутадиен-
нитрильный каучук)
Корпус электродвигателя: Алюминий
Корпус насоса: EN-GJL-250
Рабочее колесо: EN-GJL-250
Вал: 1.4104
Скользящее торцевое уплотнение: C/Al
Статические уплотнения: NBR (бутадиен-
нитрильный каучук)
Корпус электродвигателя: Алюминий
Корпус насоса: EN-GJL-250
Рабочее колесо: EN-GJL-250
Вал: 1.4104
Скользящее торцевое уплотнение: SiC/SiC
Статические уплотнения: NBR (бутадиен-
нитрильный каучук)
Корпус электродвигателя: Алюминий
Wilo-Drain LPC
1
Тип
Самовсасывающий центробежный насос блочной
конструкции для передвижной и стационарной
установки в непогруженном состоянии, не пригоден
для эксплуатации в условиях затопления.
LPC 40
Гидравлическая часть с горизонтальным
подсоединением к впускному патрубку и
вертикальным подсоединением к напорному
патрубку с встроенным обратным клапаном. В
качестве рабочего колеса применяется
многолопастное рабочее колесо. Привод от
стандартного электродвигателя. Общий вал для
гидравлической части и электродвигателя.
Устойчивость монтажа обеспечивается с помощью
опорной рамы, не передающей вибрации.
LPC 50, LPC 80
Гидравлическая часть с горизонтальным
подсоединением к впускному патрубку и